
Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliserings
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, 
lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den 
almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle 
interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om 
fordele og sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For 
værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til 
personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk


SKANDINAVISK VAPENRULLA 
2007-2008



SKANDINAVISK VAPENRULLA

PUBLICERINGSPRINCIPER
1. Skandinavisk Vapenrulla - SVR - skall främst vara ett forum för registrering och 

offentliggörande av såväl nyantagna som hävdvunna släktvapen tillhörande personer 
eller släkter bosatta i eller härstammande från de nordiska länderna.
Även vapen som föres av kommun, företag, organisation eller liknande kan publi
ceras om det är godtagbart ur heraldisk synpunkt.
SVR syftar dessutom till att öka intresset för heraldik och heraldisk konst, stimulera 
till släktforskning och stärka nordisk samhörighetskänsla.
Utgivaren av SVR är en stiftelse med samma namn. Stiftelsens ändamål är att ge 
ut SVR och även på andra sätt stödja nordisk heraldik. Vapenpublicering sker till 
självkostnadspris. Eventuellt överskott vid försäljning av SVR tillfaller stiftelsen 
att användas i enlighet med dennas syften.

2. Publicering av ett vapen skall grundas på data meddelade i ett av utgivaren fastställt 
och av uppgiftslämnaren ifyllt och beedigat formulär. SVRs redaktion avgör vilka 
uppgifter som skall publiceras och svarar för textens utformning.

3. Utgivaren garanterar med publiceringen ingen rättsverkan i form av prioritet, 
exklusiv vapenrätt eller annat slag av rättsligt skydd för föregiven vapenförare. 
Publiceringen innebär endast ett datum för offentliggörandet av att en person, släkt 
eller sammanslutning enligt egen uppgift de facto för visst vapen.

4. Utgivaren svarar icke för de meddelade uppgifternas riktighet i vidare mån än 
vad som kan kontrolleras i tillgängliga källor. Anspråk på adelskap, ordnar eller 
liknande värdigheter skall kunna dokumenteras av uppgiftslämnaren. Uppenbara 
felaktigheter publiceras ej och i tveksamma fall tillämpas stor restriktivitet.

5. Ej heller publiceras
a) nyantaget vapen som är identiskt med eller till förväxlingsbarhet snarlikt vapen 

vartill annan vapenförare enligt utgivarens bedömning har bättre rätt;
b) vapen som strider mot gällande lag och förordning eller mot allmänt vedertagna 

heraldiska regler, såvida inte vapnet är offentliggjort tidigare och föres av gammal 
hävd.

STIFTELSEN SKANDINAVISK VAPENRULLA
Stiftelsen SVR ser som sin uppgift att utan vinstintresse trygga fortsatt utgivning av 
Skandinavisk Vapenrulla till lägsta möjliga kostnad för vapenanmälare och övriga 
intressenter. Stiftelsen administreras av en redaktör. Den heraldiska sakkunskapen 
garanteras av redaktionen samt av ett heraldiskt råd, bestående av framstående skan
dinaviska heraldiker.
Heraldisk sakkunskap, strikta och orubbliga publiceringsprinciper är vägledande för 
arbetet. SVR vill samtidigt öka kunskapen om och bruket av heraldiska vapen i Norden 
samt verka för god heraldisk konst.
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# \
JACKELÉN

Biskop i Lunds stift
SVR 689/2008

sköld: Kvadrerad i guld, vari ett balkvis ställt svart halster med ringskaft uppåt (Lunds 
stift), och i guld, vari tre gröna ekblad förenade i trepass och däremellan tre röda 
mantuanska stickkors ordnade radiellt.
Skölden är timbrerad med en mitra och överlagd en korsstav och kräkla i andreaskors. 
valspråk: Gud är större

Biskopen i Lunds stift, teol. dr Antje Jackelén, försedan 15 april 2007 detta ämbetsvapen, som 
i 1. och 4. fält innehåller stiftets vapen samt i 2. och 3. fält biskopens personliga vapen. Stiftets 
halster syftar på S:t Laurentius, som är skyddspatron för Lunds domkyrka och stift. Diakonen 
Laurentius led martyrdöden, bränd på ett halster, i Rom året 258. Halstret förekommer i 
domkapitelssigillet redan 1259. Mitran och kräklan syftar på biskopsämbetet. Korsstaven är 
ett s.k. primatkors och påminner om lundastiftets forna ställning som ärkesäte för Norden 
och föres i Svenska kyrkan endast av biskopen i Lund jämte ärkebiskopen i Uppsala. Det 
personliga vapnet bygger på element som naturen har format och som mänsklig tanke och hand 
har skapat. Ekbladet syftar på staden Herdecke i Westfalen i Tyskland, där Antje Jackelén växte 
upp och som har en ek i stadsvapnet. Det lilla ekbladet kan också antyda naturvetenskapens 
riktning mot tillvarons minsta beståndsdelar. Dialogen mellan teologi och naturvetenskaplig 
forskning är ett huvudtema i biskopens akademiska gärning. Det mantuanska stickkorset syftar 
på pilgrimens kors, som med sin spetsiga del kan slås ner i marken varhelst hon vill förrätta 
sin andakt under vandringen. Korset representerar teologi, tro och tillbedjan. Kristendomens 
heliga tretal och talet sex, som kan sägas vara skapelsens tal (1 Mos 1:31), ingår i komposi
tionen. Tinkturema rött och guld är Skånes färger. Eken är Blekinges landskapsträd.
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HELSINGØR STIFT
SVR 690/2008

skjold: l sort en sølv rose på en opvoksende sølv gren, voksende ud i to kviste hver med 
fem blade hvorover en guld krone.
Bag skjoldet en guld bispestav.

Våbenet er antaget i 2008 af Helsingør Stift, Danmark, under biskop Lise-Lotte Rebel. Kronen 
i våbenet markerer stiftets geografiske beliggenhed, i Nordsjælland, der i århundreder har 
været tilknyttet kronen og er blevet kaldt 'Kongernes Nordsjælland’. Samtidig er kronen en 
nærliggende henvisning til Kronborg Slot. Rosen i våbenet har forskellige betydninger; selv 
om det ikke er en Lutherrose, er den hvide rose et symbol på den evangeliske kirke. Derudover 
anvendes rosen ofte som et symbol for Kristus i den danske salmedigtning. Våbenet føres af 
Helsingør Stift, og kan således kun anvendes af stiftet, og i sammenhænge hvor Helsingør 
Stift giver tilladelse til. at våbenet bruges.
litteratur: Stiftsbladet for Helsingör Stift. 13. årgang, nr. 2, 2008, s. 4-5.
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AXKULL
SVR 691/2008

sköld: I blått tre sädesax av silver ordnade i bjälke över en medelst bågskura bildad 
stam av silver.
Blått hjälmtäcke fodrat med silver.
hjälmprydnad: Ett blått ankare stående i en ring av silver.
valspräk: Frustra non vixit qui arborem sevit (Den som har planterat ett träd har inte 
levt förgäves)

Vapnet är antaget år 2007 av sjökapten Sten Wilhelm Axkull, född i Ronneby 1941, och hustrun 
talpedagog Siv Ulla-Britt Axkull född i Vingåker 1944, dotter till Tyra Linnea Nilsson, Ving
åker (1910-2003). Makarna är sedan 1971 bosatta i Simrishamns kommun. Vapnet får även 
föras av bamen Hanna och Martin Axkull samt systerdottern Lena. ingifta och avkomlingar 
bärande släktnamnet Axkull antaget 16 juni 1943. Wilhelm Axkull vill med detta familjevapen 
hedra föräldrarna köpman Axel Gottfrid, född Andersson (1889-1965), och Greta Elisabeth, 
född Olsson (1900-1975). På svärdsidan stammar släkten från Ronneby, vars stadsvapens 
färger återgår i vapentinkturerna silver-blått. Ankaret symboliserar släktens anknytning till 
havet. Det boklövsutformade hjälmtäcket står för Österlens trädprakt. Genom sädesaxen över 
bågsnittets ”kulle” blir vapnet talande.
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PILBLAD
SVR 692/2008

sköld: I rött en pilspets av guld åtföljd ovan av två treblad av silver.
Rött hjälmtäcke fodrat med guld. 
hjälmprydnad: Ett grönt andreaskors. 
valspräk: Vi har funnit Messias.

Vapnet, antaget den 14 november 2001 av Åke Pilblad, född 1946, kyrkoherde i Ransbergs 
pastorat och hans hustru Kerstin, född Norlén 1957, komminister i Tibro pastorat, samt deras 
barn Per och Hanna, far föras av deras ättlingar samt ingifta bärande släktnamnet Pilblad, och 
av Åkes bror Bengt Pilblad, född 1953, samt dennes barn Sarah, Linda och Alexander och 
ättlingar samt ingifta bärande släktnamnet Pilblad. Åke Pilblads föräldrar är Ernst Pilblad, 
född 1914, och hans hustru Gurli, född Persson 1918. Åkes farfars farfars farfars far var 
länsmannen Daniel Pihlblad (född den 8 oktober 1695), som var bosatt i Värla, Stora Mel- 
lösa i Närke. Dennes fader var Nils Andersson, hammarsmedsmästare vid Bilisbro (Bilsbro) 
under Högsjö gård i Västra Vingåker, Södermanland. Hans fader var hammarsmedsmästaren 
Anders Jönsson Hollender (begravd den 15 april 1694). Vapnet är talande genom pilspetsen, 
hämtad liksom tinkturerna från Närkes landskapsvapen (pilar), och trebladen, hämtade från 
vattenväxten pilblad (Sagittaria sagittifolia). Hjälmprydnadens andreaskors är inspirerat av 
ovan nämnde Anders (Andreas) Jönsson Hollenders dopnamn. Valspråket är ett yttrande av 
Jesu lärjunge Andreas till brodern Simon Petrus (Joh. 1:41).
litteratur: Vapenbilden nr 73 (SVK-7).
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PALMHIERTA
SVR 693/2008

sköld: I guld en grön palm vars stam överlagd med ett rött hjärta.
Grönt hjälmtäcke fodrat med guld.
hjälmprydnad: Mellan två gröna vingar ett svärd på spetsen balanserande rättvisans 
vågskålar, allt av guld.
valspråk: Honestas et veritas (Ärlighet och sanning)

Vapnet är antaget år 2006 av direktör Gustaf Palmhierta, Stockholm, och far även föras av 
familjen samt efterkommande med släktnamnet. Vapenbilden gör vapnet talande.

w
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BLANK
SVR 694/2008

sköld: I falt, kluvet i silver och rött, tre ankarkors, två över ett, av motsatta tinkturer. 
Rött hjälmtäcke fodrat med silver.
hjälmprydnad: Ett svärd av silver med fäste av guld mellan två fanor på stång av guld, 
dexter fana av silver och sinister röd.

Vapnet är antaget år 2007 av Christian Blank, Markaryd, och far föras av alla ättlingar till 
honom. Det utgör en variant av vapen Blank (SVR 577/99), som registrerades år 1999 och 
som vapenantagaren härmed avsäger sig. (Sköld: I blått en från sinister framkommande 
pansrad arm av silver under en ginstam av silver belagd med tre röda latinska ankarkors. 
Hjälmprydnad: Ett svärd av silver mellan två fanor på röd stång, dexter fana av silver och 
sinister blå fana belagd med ett latinskt ankarkors av silver.) Vapenantagaren härstammar på 
mödernet från adliga ätterna nr 184 Silfwerswärd(från Västergötland) och nr 240 Gyllensvärd 
(från Småland) och via adliga ätten nr 59 Hand (från Västergötland) från Erik XlV:s dotter 
Virginia. Svärdet är hämtat från ätten Gyllensvärd. Tinkturen silver symboliserar släktnamnet 
Blank (även fr. blanc, vitt). Ankarkorsen i nu registrerade vapen är dominerande och syftar 
på namnet Christian (kristen) samt visar på vapenantagarens intresse för korstågstiden och 
de andliga riddarordnarna tempelherreorden (rött kors i silver) och johanniterorden (kors av 
silver i rött).
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JANSSON
SVR 695/2008

sköld: I blått en ovan av vågskura bildad bjälke av silver, åtföljd ovan av en femuddig 
stjärna och nedan av en av vågskuror bildad störtad femuddig stjärna, båda av guld. 
Blått hjälmtäcke fodrat med guld och silver. 
hjälmprydnad: En lind av guld.

Vapnet är antaget år 2007 av professor Peter Jansson, Solna och far föras av ättlingar i rakt ned
stigande led från vapenantagarens morfar Gunnar Blomqvist och farfadern Ivar Jansson.
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EKSTRÖM
SVR 696/2008

sköld: I guld en av vågskuror bildad blå balk åtföljd ovan av ett ekblad och nedan av ett 
fallande ekblad, båda balkvis och gröna.
Blått hjälmtäcke fodrat med guld. 
hjälmprydnad: Två oxhom av guld. 
valspräk: Utan historia är man rotlös

Vapnet är antaget år 2007 av Sven-Erik Ekström, Laholm, och far även föras av avkomlingar 
till makarna Sven-Erik och Gunnel Ekström. Vapnet är talande genom ekbladen och balkens 
blå "ström".
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BENNIBRING
SVR 697/2008

sköld: I blått en stolpe av silver åtföljd av två frånvända avslitna lejonhuvuden av guld och 
med röd beväpning under två rosor av silver med röd blombottcn och gröna foderblad. 
Blått hjälmtäcke fodrat med guld.
hjälmprydnad: Två varandra mötande blå örnvingar gemensamt belagda med en ros 
som i skölden.

Vapnet är antaget år 2008 av Conny Bennibring, Borås.
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SVR 698/2008
skjold: Kløvd i to felt. 1. felt: i blått, tre sølv fembladinger stilt i stolpe. 2. felt: i sølv, to 
korslagdte blå hellebarder.
Hjelmklede: Blått toret sølv.
hjelmtegn: En oppkommende (demi-)mann i sølv rustning uten hjelm, hode naturfarvet, 
i dexter hånd en hellebard i blått, i sinister hånd en gren med tre fembladinger alt sølv. 
motto: I vennskap bestandig

Våpen for en norsk familie Koppang fra Koppang i Stor-Elvdal (Østerdalen), Norge, ført ca. 
1825 av våpenanmelderens tipp-oldefar, lensmann Paul Koppang (1799-1878), lensmann i 
Trysil i 35 år. Våpenet anmeldes 2008 av Roar Koppang, Oslo, og far føres av lensmannens 
efterkommere efter tillåtelse av Roar Koppang eller den han måtte gi fullmakt. Slekten kan 
føres tilbake til Anders Olsen (f. 1628) fra gården Gammelstu-Koppang i tettstedet Koppang. 
Bumerke er kjent fra hans sønn Ole Andersen i segl benyttet i 1718. Våpenanmelderen. Roar 
Koppang, født 1932, er pensjonert urmakermester. Våpenet fra ovennevnte Paul Koppang 
foreligger i segl og original signet. Tinkturer fastsatt av Kaare Seeberg Sidselrud på bakgrunn 
av signetens tinkturskravering.
kilder: Roar Koppang og Harald Lorentzen, En sleklshislorie fra Koppang Stor-Elvdal kommune. Hedmark. A. 
Olafsen. Våre lensmenn, familiepapirer i Deichmannske bibliotek, Oslo. Riksarkivet og Statsarkivene, diverse 
bygdebøker for Østerdalen m.m.
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NORSK HERALDISK FORENING
SVR 699/2008

skjold: I rødt, to oppvoksende, adosserte sølv stridsøkser med guil skjefter og med et 
gull skjold lagt over skjeftene.
Hjelmklede: Rødt foret gull.
hjelmtegn: Mellom to oppvoksende adosserte økser som i skjoldet, tre naturfargete 
påfugltjær delvis lagt over hverandre.

Norsk Heraldisk Forening, stiftet 1969, vedtok våpenet på årsmøtet 4. mai 2005 med tillegg på 
årsmøtet 15. mai 2007. Beskrivelsen er inntatt i foreningens vedtekter §3. Våpenet er utformet 
av generalmajor Thorbjørn B. Bergersen. Tinkturene er fra det norske riksvåpen, øksen er 
attributtet til Norges skytshelgen St. Olav (kong Olav II Haraldsson), og finnes også i riksvå- 
penet. Skjoldet overøkseskjeftene visertil heraldikken som foreningens formål. Hjelmpryden 
er hentet fra kong Magnus VII Erikssons våpen tilnærmet slik det er gjengitt på et klappbord 
i Liineburgs rådhus fra ca 1330 og finnes også i Toison d’Or fra tidlig 1400-tall.
kilder: Norsk Heraldisk Forenings arkiv, vedtektenes §3, Våpenbrevet nr 71 s. 9, nr 72 s. 4-5, nr 76 s. 4, 6. 
Kunstner: Thorbjørn B. Bergersen (2005-2007). For hjelmpryden, se også O. Neubecker, Heraldik, kilder, 
brug, betydning (dansk utgave v/Bartholdy 1979) s. 155 og 228.
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Jan Raneke
1914-2007

Heraldikens grand old man
Heraldikem, fil.dr Jan Raneke, Lomma, avled söndagen den 14 oktober 
2007, 93 år gammal, på Lunds lasarett.
Jan Raneke föddes i Lund 1914 och växte upp vid Torget i Piratens 
Vollsjö. Det blev konst- och reklamutbildning i Stockholm 1936.
Under andra världskriget var Jan förlagd i Västergötland, där han 
träffade sin blivande maka Ulla, som skulle finnas vid hans sida under 
58 sällsynt lyckliga år medan familjen växte. Från 1944 verkade Jan 
som reklamchef vid olika företag i Skåne och familjen slog 1957 ned 
bopålarna i Lomma.

Jans stora intresse för heraldik, läran om heraldiskt vapen, har 
dokumenterats på många sätt. Jans meritlista är imponerande. 1959 var han med om att grunda 
Societas Heraldica Scandinavica och 1963 Skandinavisk Vapenrulla. 1967 är Jan medförfattare 
till Svenska Adelns Vapenbok. 1969 skrev Jan in sig vid Lunds universitet och 1975 disputerade 
han där på avhandlingen L armorial Bergshammar - en medeltidsheraldisk studie. 1981 invaldes 
Jan i Svenska Nationalkommittén i Stockholm. Åren 1982-85 utger Jan sitt stora verk Svenska 
Medeltidsvapen / III. det första standardverket om medeltidssläkters heraldik, genealogi och ägor i 
nuvarande Sverige i en och samma bokserie. 1986 utarbetar Jan på uppdrag av Nationalkommittén 
Nordisk Heraldisk Terminologi. 1989 beställer Danmarks Amtsråd ny formgivning av Amtemas 
vapen. 1990 utger Jan Svensk Adelsheraldik (En kulturhistorisk återblick). 1991 blir Jan ledamot 
av Académie Internationale d’Heraldique (stol nr 10) i Paris. Samma år erhåller han plakett med 
diplom från Confédération Internationale de Généalogie et d’Heraldique (Madrid). 1993 instiftar 
Jan med professorerna HansAhlmann och Birger Bergh sällskapet för tvärvetenskap Ad Sciendum 
i Lund. 1998-99 publicerar Jan formgivning och beskrivning av Skånelandens vapen (i tidskriften 
Ale). 1998 blir Jan utsedd till Hedersmedlem av Genealogiska Föreningen och 1999 till Heders
ledamot av Societas Heraldica Scandinavica. 2002 erhåller Jan Svenska Heraldiska Föreningens 
förtjänstmedalj. — Listan kunde göras längre. Ett imponerande antal heraldiska vapen för släkter 
och officiella vapen har formats av hans eleganta penna liksom talrika fackpressartiklar. Ett upp
växande släkte heraldiker har fostrats i hans anda.
Jan Raneke var verksam in i det sista med att ordna upp sitt omfattande arkiv över Europas medel
tidsvapen. Detta ”Arkiv - Europas medeltidsvapen" utgörs av en stor mängd hålkort med Jans 
handkolorerade heraldik samt dessutom opublicerade manus som en nybildad heraldisk kommitté 
förvaltar.
För att samla tankarna, meditera och sträcka de långa benen tog Jan länge dagliga cykelturer, 
även vintertid med snö och is och andra farligheter i trafiken. Jan var med egna ord ”född skåning 
med tur, med god fysik, arbetskapacitet och inga nämnvärda motgångar före den 9 maj 1999" (då 
Ulla avled). Till detta fogar jag gärna - och av erfarenhet - humor, civilcourage, entusiasm och 
inspirationsförmåga.
Då och då ringde Jan och inviterade mig till Lomma och avslutade oftast med "Du kan väl ta med 
dig Rut...!”, min västgötska hustru som Jan gärna bytte funderingar med. Sista brevet från Jan är 
daterat 4 oktober 2007. "Kära Rut och Tor! [...] Jag tänkte vi kan dricka en kopp kaffe och så kan 
jag demonstrera ett ovanligt och kompletterat arkiv. Kram till Rut och klapp till Tor— från Jan.” 
Tio dagar senare fanns Jan inte längre ibland oss. Det känns tomt efter honom, men varje gång jag 
bläddrar i någon av de böcker han skapat eller hyser heraldiska tankar är han åter levande.
Jan lämnar efter sig ett gediget livsverk, som kommer att bestå till nytta och glädje för många, 
inte bara heraldiskt intresserade. Jan lämnar även ett stort tomrum för oss som har glädjen att ha 
fått lära känna honom.

w

Tor Flensmarck
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REGISTER SVR 2007-2008
Vapen Reg.nr Utfört av

Axkull 691 Tor Flensmarck
Bennibring 697 Tor Flensmarck
Blank 694 Tor Flensmarck
Ekström 696 Tor Flensmarck
Helsingør stift 690 Ronny Andersen
Jackelén, Biskop i Lunds stift 689 Jan Raneke
Jansson 695 Davor Zovko
Koppang 698 Einar Evar
Norsk Heraldisk Forening 699 Thorbjørn B Bergersen
Palmhierta 693 Jan Raneke
Pilblad 692 B-O Kälde /VA Sagerlund

SVR-register
Register över vapen 1963-2008 bifogas denna SVR-utgåva.

SVR Serie I omfattar nr 1-10 årgångarna 1963-71 (registerband nr 10)

SVR Serie II omfattar årgångarna 1974-84 (registerband 1984)

SVR Serie III omfattar årgångarna 1985-96 (separat register 1996)

SVR Serie IV omfattar årgångarna 1997-2008 (register 2008)
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